[image: image1]
	[image: image2]

	[image: image3]

渡农委〔2022〕129号

重庆市大渡口区农业农村委员会
重庆市大渡口区财政局
关于印发《大渡口区农产品品牌建设奖补实施细则（试行）》的通知
各镇人民政府、街道办事处、各类新型农业经营主体：

为认真贯彻落实《重庆市人民政府关于印发重庆市推进农业农村现代化“十四五”规划（2021-2025年）的通知》（渝府发〔2021〕22号）精神，加快推进生态优先，内强品质，外塑品牌，着力转变发展方式，构建完善以绿色为导向的现代农业产业体系，不断增加优质绿色和特色农产品供给，促进农业高质高效。现制定《大渡口区农产品品牌建设奖补实施细则（试行）》，并印发给你们，请遵照执行。

重庆市大渡口区农业农村委员会       重庆市大渡口区财政局

2022年7月15日

大渡口区农产品品牌建设奖补实施细则

（试行）

一、法律法规及政策依据
根据《中华人民共和国农产品质量安全法》《绿色食品标志管理办法》《有机产品生产、加工、标识与管理体系要求》《农产品地理标志管理办法》《农业农村部农产品质量安全中心关于进一步最好全国名特优新农产品收集登录工作的通知》（农质安（法）〔2020〕1号）《关于印发大渡口区加强农产品品牌建设工作实施方案的通知》（大渡口府办发〔2018〕26号）等法律法规及文件规定制定奖励措施。
二、申报对象
在大渡口区域内从事农产品生产、加工、经营的种植大户、家庭农场、农民专业合作社、农业企业、农村集体经济组织等农业经营主体。于上一年度新获得绿色食品、有机农产品、地理标志农产品、全国名特优新农产品、特质农品、重庆市名牌农产品等品牌认证及到期续展、再认证成功的均可申请一次性奖励。
三、补助标准及条件
（一）获中国绿色食品发展中心绿色食品证书、中国绿色协会绿色食品生产资料证书的，每个产品一次性奖励2万元，到期续展成功奖励1万元。
（二）获国家有机农产品认证的，每张证书一次性奖励3万元，到期再认证成功奖励1.5万元。
（三）成功登记国家农产品地理标志、全国名特优新农产品、特质农品的，每个产品一次性奖励3万元。
（四）获得市级区域公用品牌授权的，如“巴味渝珍”“三峡牌”等，每个产品一次性奖励1万元，到期授权成功奖励0.5万元。
（五）获得区级公用品牌授权的，每个产品一次性奖励0.5万元，到期授权成功奖励0.25万元。
（六）除以上认证外，新获得农业农村系统、商务系统、文化和旅游系统、市场监管系统等市级以上品牌认证的，每个产品一次性奖励1万元，到期重新认证成功奖励0.5万元。
（七）对同一单位一年内同一系列产品获得两种及以上认证的，按照其中最高的奖励标准进行奖励。各申报主体同一系列产品不得多头申报、重复申报。

四、资金来源

奖励经费来源于上级农业专项资金。
五、资金用途
奖励经费用于补贴产品认证过程中发生的环境检测费、产品检测费、资料编印费、差旅费、交通费等，不得用于与产品认证（登记）无关的支出。
六、奖励申请审批程序
（一）符合本方案规定奖励条件的，由从事农产品生产、加工、经营的企事业单位、农民专业合作社、其它经济组织向区农业农村委员会申报。
（二）申请单位填写申请表（由区农业农村委员会提供），并提供在奖励时间获得的认证（登记）证书、营业执照或社会团体登记证件、居民身份证原件及复印件。
（三）区农业农村委员会收到申请材料后于15个工作日内组织评定，经资料审查、实地考察合格后予以奖励。
（四）奖励资金由区农业农村委直接拨付至申请单位。
七、申报事宜
（一）申报时间：每年7月31日前。
（二）提交地址：申请材料电子档和纸质件各一份，交至大渡口区松青路1098号锦兴综合大楼15楼1509号。
（三）联系方式：区农业农村委，68922139；区财政局，68173303。
八、附则
本细则自正式印发之日开始实施，原《关于进一步加强农产品品牌建设奖励工作的通知》（渡农委〔2020〕110号）文件同时废止。
附件：品牌建设奖励申请表
附件
	品牌建设奖励申请表

	申报企业名称
（盖  章）

	企业名称

	企业地址

	统一社会
信用代码

	法人代表

	签字：
	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	品牌类型

	认证产品

	证书编号

	注册商标

	申请类型

	单位简介

	基地情况

	认证情况

	用标情况

	申报说明

	填报人：
	联系电话：

	填报时间：   年    月     日

	重庆市大渡口区农业农村委员会办公室        2022年7月15日印发